
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 30.01.2023 № 100 

 

                                          Городской округ Химки 
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Химки Московской области от 23.10.2019 № 926 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение 

или нежилого помещения в жилое помещение в многоквартирном доме»  
 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 24.10.2011 № 861 «О федеральных информационных 

системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме 

государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)», 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 

№ 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных 

государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном 

виде», решением Совета депутатов городского округа Химки Московской 

области от 27.09.2022 № 13/3 «О внесении изменений в Положение  

об Управлении дорожного хозяйства и благоустройства Администрации 

городского округа Химки Московской области, утвержденное решением 

Совета депутатов городского округа Химки Московской области  

от 26.08.2020 № 37/3 «О переименовании Управления жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства Администрации городского 

округа Химки Московской области», и в Положение о Комитете 

имущественных и земельных отношений Администрации городского 

округа Химки Московской области, утвержденное решением Совета 

депутатов городского округа Химки Московской области от 25.02.2015  

№ 02/3 «Об утверждении положений об органах Администрации 

городского округа Химки Московской области», на основании Устава 



городского округа Химки Московской области Администрация городского 

округа Химки Московской области (далее - Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление Администрации от 23.10.2019 № 926  

«Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача решения о переводе жилого помещения  

в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение  

в многоквартирном доме» следующие изменения: 

1.1. Изложить пункт 4 в следующей редакции: 

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя Главы Администрации Левочку Р.С.». 

1.2. В приложении «Административный регламент  

по предоставлению муниципальной услуги «Выдача решения о переводе 

жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения  

в жилое помещение в многоквартирном доме» (далее –Административный 

регламент) подпункт 5.5 пункта 5 раздела II «Стандарт предоставления 

Муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:  

«5.5. Непосредственное предоставление Муниципальной услуги 

осуществляет Комитет имущественных и земельных отношений 

Администрации городского округа Химки Московской области, 

ответственный за предоставление Муниципальной услуги (Далее -

подразделение)». 

1.3. Пункт 2 приложения 2 к Административному регламенту  

изложить в следующей редакции: 

«2. Комитет имущественных и земельных отношений 

Администрации городского округа Химки Московской области.  

Место нахождения Комитета имущественных и земельных 

отношений Администрации городского округа Химки Московской 

области: Московская область, г. Химки, улица Ленинградская, строение 

25, 16 этаж. 

График работы Комитета имущественных  и земельных отношений 

Администрации городского округа Химки Московской области: 

Понедельник с 9.00 до 18.00, обед с 13.00 до 13.45. 

Вторник с 9.00 до 18.00, обед с 13.00 до 13.45. 

Среда с 9.00 до 18.00, обед с 13.00 до 13.45. 

Четверг с 9.00 до 18.00, обед с 13.00 до 13.45. 

Пятница с 9.00 до 16.45, обед с 13.00 до 13.45. 

Суббота Выходной день. 

Воскресенье Выходной день. 

График приема посетителей Комитета имущественных и земельных 

отношений Администрации городского округа Химки Московской 

области: 

Четверг с 14.00 до 17.00. 



Почтовый адрес Комитета имущественных и земельных отношений  

Администрации городского округа Химки Московской области: 141402, 

Московская область, г. Химки, улица Ленинградская, строение 25, 16 этаж. 

Контактный телефон: 8-495-572-75-09. 

Горячая линия Губернатора Московской области: 8-800-550-50-30.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя Главы Администрации Левочку Р.С. 

 

 

Глава городского округа         Д.В. Волошин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


